平成22年3月期第2四半期連結累計期間連結業績予想数値の修正（平成21年4月1日～平成21年9月30日）

平成22年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成21年4月1日～平成22年3月31日）

平成22年3月期第2四半期累計期間個別業績予想数値の修正（平成21年4月1日～平成21年9月30日)

平成22年3月期通期個別業績予想数値の修正（平成21年4月1日～平成22年3月31日）

修正の理由
（１）第２四半期累計期間業績
 当連結累計期間における連結業績につきましては、トータルパックシステム事業における前期からの期ずれ案件が売上
計上されたとともに、当初下期売上計上予定であった案件の一部が上期に売上計上されました。また、メディカルサプライ
事業における診療材料の売上が伸張したこと及び仕入交渉の奏功による原価の低減、調剤薬局事業における店舗経営の
効率化が進捗いたしました。
 また、当累計期間における個別業績につきましては、上記のとおり一部案件の売上が前倒しとなり、診療材料の売上も順

平成21年11月6日
各 位

上場会社名 シップヘルスケアホールディングス株式会社
代表者 代表取締役社長 古川 國久
（コード番号 3360）
問合せ先責任者 取締役経営企画室長 横山 裕司
（TEL 06-6369-0130）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成21年5月15日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

（金額の単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
百万円 百万円 百万円 百万円

前回発表予想(A) 53,000 1,040 1,040 445
今回発表予想(B) 58,030 1,510 1,700 920
増減額(B-A) 5,030 470 660 475
増減率(%) 9.5 45.2 63.5 106.7
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成21年3月期第2四半期）

50,743 821 1,070 378

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
百万円 百万円 百万円 百万円

前回発表予想(A) 135,000 4,800 4,800 2,300
今回発表予想(B) 135,000 4,800 4,900 2,600
増減額(B-A) 0 0 100 300
増減率(%) 0.0 0.0 2.1 13.0
（ご参考）前期実績
（平成21年3月期）

118,604 3,625 3,761 2,053

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
百万円 百万円 百万円 百万円

前回発表予想(A) 15,700 20 560 445
今回発表予想(B) 18,600 120 890 980
増減額(B-A) 2,900 100 330 535
増減率(%) 18.5 500.0 58.9 120.2
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成21年3月期第2四半期）

17,093 △5 1,620 1,397

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
百万円 百万円 百万円 百万円

前回発表予想(A) 51,000 1,200 2,000 1,250
今回発表予想(B) 18,800 140 900 990
増減額(B-A) △32,200 △1,060 △1,100 △260
増減率(%) △63.1 △88.3 △55.0 △20.8
（ご参考）前期実績
（平成21年3月期）

44,172 993 4,120 2,544

調に推移いたしました。
 以上の結果、連結、個別における売上高、営業利益、経常利益、四半期純利益の全ての項目において当初業績予想を
修正いたします。

（２）通期業績
 通期における連結業績につきましては、平成21年10月１日付で当社子会社である（株）セントラルユニを、株式交換により
100％子会社化したことにより負ののれんが発生し、これを償却することとなったことに加え、平成21年10月20日付で当社
子会社であるグリーンライフ（株）の保有する「守口佐太有料老人ホームラガール」の土地建物を不動産流動化したこと等
により当初業績予想を修正いたします。
 通期における個別業績につきましては、平成21年10月１日付で当社子会社であるグリーンホスピタルサプライ（株）に対し
分社型吸収分割を行い、これにより当社は第３四半期以降純粋持株会社となり、個別における収益は子会社に対する経
営指導料等の経営管理に関する収益のみとなることから当初業績予想を修正いたします。
 以上の結果、連結における経常利益、当期純利益、個別における売上高、営業利益、経常利益、当期純利益の項目につ
いて当初業績予想を修正いたします。

以 上